Πάντων ἀμέτοχον οἷμα τὸν Παλαιὸν τὸν παρόντος κεφα-
λαιον, πρὸς τὸ κεφαλαιον ὄλλο γαρ Θεματίζει ὁ Βασιλικός,
καὶ ὄλλο ἐμητρεύει ὁ Παλαιός. τὸ μὲν γαρ κείμενον ἐπερωτη-
θέντα τὸν Θεματίζει ὡς μελλοντα δανεισθῆναι· ἐφ' οὐ θέμα-
τος οὐκ ἔχει χωρινή η τῆς ἀναγνοίας παραγγαφή. αὐτὴν
γαρ τότε κώδων ἔχει, οτε τὸ χειρόγραφον συντίθεται ὡςανεὶ^σ
σφιθμονικῶν νομιμάτων, ὡς κεφ. ξε'. δὲ Παλαιός ἐμητ-
ρεύει Θεματίζομέν ἔχοντα προβάνουσαν τίχα ἀριθμητον. ὡς
μὲν οὖν ἀμέτοχον τοῦ κείμενου παρατέρεχε αὐτὸν. ὡς δὲ δια-
στίξεις τίνας χρησίμους παραδίδοντα ἀναγνώσκει.
[Sch. d. III. 290.]

Τοῦ Ἐναντιοφαγοῦς. Εἰ ποιήσῃς ἐπερωτήσω σε ἐκ τοῦ^τ)
δανεῖσθαι μοι, καὶ ἔσσωται, καὶ κέρδαται ἐστιν η ἐπερωτησίς. εἰ

Innominati. Simile lib. 20. tit. 5. dig. 9. seu lib. 25.
tit. 7. cap. 9. et lib. 4. Cod. tit. 2. const. 8. et lib. 8.
tit. 28. const. ult.

Quaere lib. 25. tit. 7. cap. 9. them. 2. quo dicitur:
Debitor post pignoris pretium, quod reliquum ex de-
bito est, reddit, etiam si nihil de eo convenerit.

XXIX. Paul. Qui credit institori servo¹⁾, con-
dicit domino, qui servum praeposuit. L. 29.
D. XII. I.

I) qui credit institori servo] Cyrilli. Qui
cum institore contraxit, adversus dominum condic-
tio nem habet.

Stephani. Praeter institoriam adversus dominum da-
tur generalis condicatio. Didicisti enim ex fine tit. 7.
lib. 4. Institutionum, pro actione quod iussu vel de in-
rem verso patrem vel dominum suo nomine condicitia
conveniri posse, tanquam si principaliter contractum
iniiisset. Quod autem hoc loco dicitur, conveniri con-
dictione eum, qui servum praeposuit, accipe, si secun-
dum legem praepositionis contractus cum servo celebra-
tus est, ut lib. 14. tit. 3. dig. 5. them. 4. seu lib. 18.
tit. 1. cap. 5. them. 5. Utrumque potius accipe secun-
dum const. 13. tit. 26. lib. 4. Cod. seu lib. 18. tit. 2.
cap. ult.

Cum scilicet dominus permisit ei mutuam accipere
pecuniam. In lib. 18. tit. 1. cap. 23. dicitur: Si servus
mensae domini praepositus sit, et pecunias, quas acce-
pit, infitetur, dominus institutoria actione tenetur, cum
eum praeposuerit. Quaere lib. Basilicorum 18. tit. 4.
cap. 2. seu lib. 14. tit. ult. dig. 7. them. 7.

XXX. Idem. Qui sponpondit¹⁾ tanquam mutuam
pecuniam accepturus, potestatem habet non acci-
piendi, et non obligatur²⁾. L. 30.
D. eod.

I) qui sponpondit] Stephani. Hoc intellige,
quando is, qui cautionem emisit, intra biennium ex-
ceptionis non numeratae pecuniae denuntiatione usus
est: nam biennio praeterlapso committitur adversus
eum literarum obligatio: adeo, ut nec creditori iusu-
randum deferre possit, ut ostenditur lib. 4. Codicis,
tit. 30. constit. 14. seu cap. 74. tit. 1. huius libri, quae
constitutio hoc etiam ait, si absit is, quocum contractum,
vel potius cui cautio exposita est, posse eum, qui cau-
tionem exposuit, in urbe quidem regia apud quemlibet
ordinarium iudicem, in provinciis autem apud Praesi-
dem provinciae, vel defensorem civitatis querelam ma-
nifestare, eoque modo exceptionem perpetuare. Sed
etsi praesens sit, qui pecunia numerationem fecisse
dicitur, aliquem autem magistratum gerat, potest, qui
exceptionem non numeratae pecuniae opponere vult,
alios iudices adire, vel in urbe regia, vel in provin-
ciis. Quodsi in his provinciis, in quibus degit, non
sit alius magistratus civilis vel militaris, vel sit qui-
dem, difficile autem ei sit propter aliquam causam eum
adire, licet ei adire episcopum civitatis, et per illum
adversario suo manifestare, se queri de non numerata
pecunia.